
 
 

UCHWAŁA NR LXI/508/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Nisko pn.”Zdolny uczeń” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023r. poz. 40) oraz art. 90t ust.1 pkt. 2 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U.2022r. poz.2230) Rada Miejska w Nisku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Nisko pn. „Zdolny uczeń”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/101/19 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 25 lipca 2019r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Nisko pn. „Zdolny uczeń”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Folta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 8 marca 2023 r.

Poz. 1391



Załącznik do uchwały Nr LXI/508/2023 

Rady Miejskiej w Nisku 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Regulamin lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Nisko pn. „Zdolny uczeń” 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Nisko pn. „Zdolny uczeń”. 

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie klas VI, VII i VIII publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Nisko. 

3. Stypendium przyznaję się uczniom, o których mowa w ust. 2 za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, 
w którym składany jest wniosek. 

4. Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane jest jednorazowo w formie pieniężnej. 

5. Stypendium przyznaje się w wysokości 1500 zł brutto za dany rok szkolny. 

6. Dokumentację przyznawania stypendium stanowi: wniosek o przyznanie stypendium. 

§ 2. Kryteria przyznawania stypendium 

Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom, o których mowa w § 1, ust. 3, którzy: 

1. na świadectwie szkolnym uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej: 

- 5,8 w przypadku uczniów klas VI szkół podstawowych, 

- 5,6 w przypadku uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, 

albo 

2. na świadectwie szkolnym uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej: 

- 4,75 w przypadku uczniów klas VI, VII i VIII szkół podstawowych oraz dodatkowo spełniają jedno 
z następujących kryteriów: 

1) są laureatami przedmiotowych konkursów organizowanych przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty; 

2) są podwójnymi finalistami konkursów przedmiotowych organizowanych przez Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty; 

3) w konkurencjach indywidualnych organizowanych przez odpowiednie związki sportowe zdobyli medal 
zajmując I miejsce w wojewódzkich zawodach sportowych, lub I-III miejsce w konkurencjach 
indywidualnych w ogólnopolskich zawodach sportowych; 

4) zostali powołani do młodzieżowej kadry narodowej w swojej dyscyplinie sportu; 

5) z egzaminu ósmoklasisty w każdej części uzyskali co najmniej 90% możliwych do zdobycia punktów. 

§ 3. Tryb przyznawania stypendium 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje uczeń, działający poprzez przedstawiciela 
ustawowego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, sporządza się wg wzoru, który wraz z klauzulą informacyjną zostanie 
określony Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Nisko. 

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia 
naukowe i sportowe – świadectwa, zaświadczenia, dyplomy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1391



2) oświadczenie dyrektora o średniej ocen, o której mowa w § 2 ust. 1 i ust. 2. 

4. Wnioski składa się do dnia 10 lipca roku szkolnego, za który przysługuje stypendium w Urzędzie Gminy 
i Miasta Nisko, w Biurze Obsługi Klienta. Niekompletne wnioski będą odrzucane z przyczyn formalnych. 

5. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Gminy i Miasta Nisko. 

6. Przyznanie stypendium bądź odmowa przyznania odbędzie się w toku postępowania administracyjnego 
zakończonego decyzją administracyjną. Od przedmiotowej decyzji administracyjnej przysługiwać będzie 
odwołanie na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2022r. poz. 2185 z późn.zm). 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Stypendysta otrzymuje decyzję o przyznaniu stypendium. Na uroczyste wręczenie dyplomów 
stypendialnych zostaną przesłane stosowne zaproszenia. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub prawnego 
opiekuna ucznia w terminie do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1391


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-08T13:02:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




